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: nanslovforslagets Behandling, og den Tanke 
fæstnede sig mere og mere hos mig, åt 
det vilde være rigtigt at nedsætte Kommis- 
sionen. Det var min Bestræbelse ved Ud- 
nævnelserne til denne Kommission at 
sikre mig de allerdygtigste Kræfter, 
man havde, udenfor Statens Vandbyg- 
ninarsvæsen, Kræfter, dér ikke, i nogen 
홢 Maade kunde siges at være interesserede 
i de lokale "Forh old,.,,' Kommissionen IWW" 
som de Herrer erindre, til at bestaa af 
Amtmanä Bache i Thisted soni ,Eø,rrI;lNJq, 
Ingeniør Claudi West h fra Hedeselskabet, 
Ingeniør A. Poulsen af Yandbygningsvæse- 
net 홢 det er denne Ingeniør, der har 'ril- 
syn med Statens Høfdebygning paa /Vest- 
kysten af Jylland og derfor er bedst kendt 
med Vestkystforholdene rrr-. Ingeniør Mon- 
beig Gaarde jer Andrup fra Ringkøbing- 
Egnen, Direktør Kirk, Aarhus, Havnebyg- 
mester H C. V. Møller og Fiskeriinspektør 
Mortensen. Kommissionen tog meget hur- 
tigt fat paa sin Opgave 홢 jeg tror endog- 
s.aa, den holdt Møde den samme Dag, den 
blev nedsat 홢, og efter at have holdt et 
PIW mfl.fl.ske to Møder reiste den straks 
over til de paagældende Egne for paa 
Stedet at undersøge Forholdene. , ; : 

Den Opgave, der var stillet IComniisr; 
sionen, var at afgive Betænkning om, 
hvilke Foranstaltninger der bør træffes med 
Hensyn til Udløbet ved Hvide Sande, og 
hvilken anden Ordning der, saafremt dette 
tidløb bør lukkes, vil være at træffe med 
Hensyn til Afløbet, for Fjorden.; I  Forbin- 
<|§lse hermed .ønsS^e/M-iRis^e'riet' at mod- 
hage Forslag til de Foranstaltninger, der 
b.ø.r tages til Sikring af de lave Jorder ved 
Fjorden mO.dfOversvømmelse. Det varede 

' i ^ é r  -læn^é," Kommissionen afgav 
B etænkning. Allerede .qeI:l 24. Februar 
afgav den sin Betænkning,;i der findes af- 
trykt mellem Bilagene til Lovforslaget. 
Deri fremhæves det, at ved de Under sø- 
gelser, Kommissionen har foretaget, og d'e 
Forhandlinger, den har ført, er den kom- 
men til den 'Overbe,,vis.R 홢 at den nuvæ- , 
rende Situation er ganske uholdbar .9g 
rummer en saa betydelig Fare baade for 
Personer og Ejendom, at det er paatræn- 
gende nødvendigt, at der, saa snart ske 
kan, gøres Skridt til Hindring af yder- 
ligere Skade' som Følge af Oversvøm- 
melse fra Havet gennem den store Aab- 
ning, som Hvide Sande Kanalen nu har 
gennem Klitten. Kommissionen gør op- 
mærksom paa, at Udløbet, der oprindelig 
liavde en Bredde i Vandlinien af 26 m og 
en Dybde af 2,5 m, nu har en Bredde afi 

. , ca. 300. m og en største Dybde af caf, .30: m. 

Deraf vil ses, at der stadig er Tale om en 
noget forøget Udvidelse, = hver Gang en 
ny Undersøgelse finder Sted. Ogsaa denn& 
Kommission fremhæver, at det store Vand- 
profil selvfølgelig rummer en forøget Fare 
for Vandopstuvning i Fjorden og deraf 
følgende Oversvømmelse, og udtaler, at 
som Forholdene nu ere, er der al Sand- 
synlighed for, at Kanalen bliver ved at ud- 
vide sig mere og mere, og at den Mulig- 
hed; ikke ligger fjernt, at en Udvidelse kan 
naa et saadant Omfang, at en Lukning 
formentlig ikke vil være overkommelig. 
Kommissionen er bange for, at en Kata- 
strofe da er uundgaaelig, og at der vil 
kræv es; umaadelige Summer til Foran ŝt,,-tlt--: 
ninger, dér blot i nogen Maade kunne 
raade Bod paa den skete Skade og hindre 
lignende Ulykker i Fremtiden. Af Hensyn 
hertil erklærer Kommissionen, at det under 
de foreliggende Forhold vil være uforsvar- 
ligt at; lade det bero ved de nuværende 
Forhold en Vinter til, qg, at det er paa- 
trængende nødvendigt, at der snarest gør 
res .Skridt til Opnaaelse af saa vidt muligt , 홢 < 
betiyggende Tilstande. 

Det Spørgsmaal, Kommissionen der- 
næst beskæftiger sig med, er selvfølgelig, 
hvad der rettest bør foretages for at raade 
Bod paa Forholdene. Der har overfor 
Kommissionen selvfølgelig været fremsat 
mange Ønsker fra Befolkningen omkring 
Fjorden. Herom udtaler Kommissionen, 
at de fremsatte Ønsker falde i to G!-rup- 
p e r ,  D e t  overvejende Flertal har sam- 
let sig i Ønsker om at bevare Udløbet ved 
Hvide Sande, dog saaledes, at Udløbet ind- 
snævres og sikres, medens den anden. 
Gruppe holder paa. at Udløbet ved Hvide 
Sande, bør lukkes og et andet Udløb aab- 
nes.. Hvor dette andet Udløb, bør lægges, 
er der ikke Enighed om. Nogle vine,. som 
allerede nævnt, have det lagt vecl Gødelen, 
andre Syd for Bjerregaard, medens atter 
andre anse en Gennemgravning ved Skod- 
bjerge for at være det retteste. Alle disse 
Henvendelser og Forslag har Kommissio- 
nen selvfølgelig gjort til Genstand for 
Oyeryejelse, og den har, som den siger, 
홢bestræbt sig fo.r at finde en Løsning, der 
med Hensyntagen saavel til Landbrugets 
som til Fiskeriets og andre berettigede 
Interesser kan tilfredsstille Kravet om en 
snarlig Forbedring af .d.e nuværende For- 
hold." ' 

Det Forslag, som Kommissionen en- 
stemmigt stiller, gaar da ud paa at gen- 
nemføre en enkelt Del af det Forslag,,. som 
Ingeniørkommissipnen; har stillet, dog l i en 
noget ændret Eprm. Dette l 홢. Forslag , gik, 


